

FORMATO DE COMPROBACIÓN DE GASTOS VIÁTICOS EXTRANJERO

Oficio de comision:		SEDETUR/DST/25-0003/VII/2025			
 QUINTANA ROO UNIDOS PARA TRANSFORMAR	Dependencia/Entidad	Cve.:		21111.08.1.08	
	Unidad Administrativa del Comisionado	Cve.:		2207	
Clave y Nombre del Proceso/Proyecto del que se genera la comisión:	G007C0500000	Plan Maestro de Turismo Sustentable Implementado			
Nombre	ANDRÉS GERARDO AGUILAR BECERRIL	No. Empleado		27787	
R.F.C.	AUBA881120AY8	Nivel:		100	
Concepto de la comisión:	sido comisionado para asistir al Seminario: "Inteligencia Artificial y Turismo en las Américas" y la 70ª reunión de la Comisión Regional de ONU Turismo para las Américas, en la Ciudad de Lima, Perú, del día 29 de julio al 03 de agosto del año 2025.				
Lugar de la comisión:	Lima, Perú				
Fecha de la comisión:	Del: 29/07/2025		Al: 03/08/2025		
DETALLE DE GASTOS QUE SE COMPRUEBAN MONEDA EXTRANJERA					
Tipo de Divisa: dolar	Tipo de cambio a fecha 25/07/2025	18.55	Monto en pesos transferido		\$0.00
Razón social del Proveedor de Servicio	Concepto	Total en moneda extranjera	Equivalencia en pesos	Aprovechamientos diversos	Total en pesos
AYNI PUZZLES S.A.C	CONSUMO DE ALIMENTOS	3.10 USD	\$ 57.50		\$ 57.50
OSAMAR SAC	CONSUMO DE ALIMENTOS	12.67 USD	\$ 235.02		\$ 235.02
FRANQUICIAS ALIMENTARIAS S.A	CONSUMO DE ALIMENTOS	16.81 USD	\$ 311.82		\$ 311.82
EXPERTOS EN CAFÉ PERU SAC	CONSUMO DE ALIMENTOS	5.05 USD	\$ 93.67		\$ 93.67
LA PARADA BEGONIAS S.A.C	CONSUMO DE ALIMENTOS	25.46 USD	\$ 472.28		\$ 472.28
LUCHA PARTNERS SAC	CONSUMO DE ALIMENTOS	5.05 USD	\$ 93.67		\$ 93.67
COESTI S.A.	CONSUMO DE ALIMENTOS	2.87 USD	\$ 53.23		\$ 53.23
FRANQUICIAS ALIMENTARIAS S.A	CONSUMO DE ALIMENTOS	28.32 USD	\$ 525.33		\$ 525.33
INV. NACIONALES DE TURISMO S.A.	CONSUMO DE ALIMENTOS	7.05 USD	\$ 130.77		\$ 130.77
LASINO S.A	CONSUMO DE ALIMENTOS	8.12 USD	\$ 150.62		\$ 150.62
LASINO S.A	CONSUMO DE ALIMENTOS	4.92 USD	\$ 91.26		\$ 91.26
GASTRONOMICOS PyA S.A.C	CONSUMO DE ALIMENTOS	26.25 USD	\$ 486.93		\$ 486.93
UBER	TRANSPORTACIÓN	17.44 USD	\$ 323.51		\$ 323.51
UBER	TRANSPORTACIÓN	12.59 USD	\$ 233.54		\$ 233.54
UBER	TRANSPORTACIÓN	4.60 USD	\$ 85.33		\$ 85.33
UBER	TRANSPORTACIÓN	5.30 USD	\$ 98.31		\$ 98.31
UBER	TRANSPORTACIÓN	11.97 USD	\$ 222.04		\$ 222.04
UBER	TRANSPORTACIÓN	14.11 USD	\$ 261.74		\$ 261.74

UBER	TRANSPORTACIÓN	4.88 USD	\$ 90.52		\$ 90.52	
UBER	TRANSPORTACIÓN	4.12 USD	\$ 76.42		\$ 76.42	
UBER	TRANSPORTACIÓN	5.39 USD	\$ 99.98		\$ 99.98	
	Total gastos en extranjero				\$ 4,193.49	
DETALLE DE GASTOS QUE SE COMPRUEBAN MONEDA NACIONAL						
Razón social del Proveedor de Servicio	Concepto	Subtotal	I. V. A.	ISR	Aprovechamientos diversos	Total
MERA AEROPUERTOS	CONSUMO DE ALIMENTOS	\$ 93.97	\$ 15.03			\$ 109.00
ANEXO 4	OPERACIONES AFECTUADAS NO COMPROBABLES	\$ 4,452.00				\$ 4,452.00
	Total gastos en moneda nacional				\$ 4,561.00	
Importe Total comprobado en Pesos					\$ 8,754.49	
Observaciones:						

Andrés Gerardo Aguilar Becerra

AYNI PUZZLES S.A.C.
AYNI COFFEE - BOLIVAR
PRE-CUENTA

Cuenta: Mesa: 3.8
Fecha: 2025-07-30 Hora: 14:19
Café Latte 1 Un x 11.00
+ TipoLeche: Deslactosada;
S/11.00

**Total S/11.00

Nombre/Razón S:.....
Nro Documento:.....
Dirección:.....
Teléfono:.....

AYNI PUZZLES S.A.C.
AYNI COFFEE - BOLIVAR
PRE-CUENTA

Cuenta: Mesa: 3.8
Fecha: 2025-07-30 Hora: 14:19
Café Latte 1 Un x 11.00
+ TipoLeche: Deslactosada;
S/11.00

**Total S/11.00

Nombre/Razón S:.....
Nro Documento:.....
Dirección:.....
Teléfono:.....

25/07/2025

$$11 \div 3.542 = 3.10 \times 18.55 = \underline{57.50}$$

Andrés Gerardo Aguilar Becerra

OSAMAR SAC
ca. Schell 120 Int. Tda. 1 - Miraflores -
Lima
Palachinke
Palachinke Miraflores
CA. SCHELL 120 INT. TDA. 1 - MIRAFLORES -
LIMA
RUC: 20100975508
Tel: 960077711
Operación: 00086436
BOLETA DE VENTA ELECTRONICA
Numero: 8001-00088819

CAJERO: Usuario Mira
MESERO: Pala mira
MESA: T26
CANT. PERSONAS: 1

01/08/2025 21:03:33

Pago al contado

Articulo	Cant	P.U	Importe
Infusion	1	5.00	5.00
Pq 36 (Mb)	1	36.00	36.00
P. Fresas	1	8.00	8.00
Sub-Total:			S/ 40.82
IGV:			S/ 4.09
RC:			S/ 4.09
Total venta:			S/ 49.00

SON: CUARENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES

Forma de pago
Efectivo S/ 49.00
Pago con S/ 100.00
vuelto S/ 51.00

##FE##
Autorizado mediante
Resolución Nro.
034-005-0005294/SUNAT
Representación impresa de la
Boleta de venta electrónica
consulte el documento ingresando a
<https://restafact.com>

Gracias por su visita
www.restaurant.pe

Software de restaurantes.



OSAMAR SAC
ca. Schell 120 Int. Tda. 1 - Miraflores -
Lima
Palachinke
Palachinke Miraflores
CA. SCHELL 120 INT. TDA. 1 - MIRAFLORES -
LIMA
RUC: 20100975508
Tel: 960077711
Operación: 00086436
BOLETA DE VENTA ELECTRONICA
Numero: 8001-00088819

CAJERO: Usuario Mira
MESERO: Pala mira
MESA: T26
CANT. PERSONAS: 1

01/08/2025 21:03:33

Pago al contado

Articulo	Cant	P.U	Importe
Infusion	1	5.00	5.00
Pq 36 (Mb)	1	36.00	36.00
P. Fresas	1	8.00	8.00
Sub-Total:			S/ 40.82
IGV:			S/ 4.09
RC:			S/ 4.09
Total venta:			S/ 49.00

SON: CUARENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES

Forma de pago
Efectivo S/ 49.00
Pago con S/ 100.00
vuelto S/ 51.00

##FE##
Autorizado mediante
Resolución Nro.
034-005-0005294/SUNAT
Representación impresa de la
Boleta de venta electrónica
consulte el documento ingresando a
<https://restafact.com>

Gracias por su visita
www.restaurant.pe

Software de restaurantes.



25/07/2025
44.91 ÷ 3542 = 12.67 x 18.55 = 235.02

Andrés Gerardo Aguilar Becerra

TGI FRIDAYS AEROPUERTO INTERNACIONAL
FRANQUICIAS ALIMENTARIAS S.A
RUC: 20298674611
Teléfono: 6106900
Domicilio: AV. NÉSTOR GAMBETA N 1570 LOCA
L AC_30_022-CALLAO
Boleta de Venta Electrónica
BU03-00007888
Fecha: 2025-08-03 Hora: 14:40:09
Cheque: 1130
Cajero: KATHERINE

Información Fiscal Cliente
Cliente: Clientes varios
DNI: 99999999

CNT	DESCRIPCION	TOTAL
1	Fridays Signature	19.00
SUBTOTAL:		16.81
RECARGO CONSUMO:		2.19
IGV:		0.00
TOTAL:		19.00

DIECINUEVE CON 00 /100 DOLARES

Moneda: USD
Tipo Cambio: 0.2728513
Forma Pago: Contado

Cash \$: 19
Vuelto: 0.00

GRACIAS POR SU VISITA
En caso de requerir su comprobante
ingrese al siguiente enlace:
REPRESENTACION IMPRESA DE UNA
BOLETA DE VENTA ELECTRÓNICA



25/07/2025

16.81 x 18.55 = 311.82,

TGI FRIDAYS AEROPUERTO INTERNACIONAL
FRANQUICIAS ALIMENTARIAS S.A
RUC: 20298674611
Teléfono: 6106900
Domicilio: AV. NÉSTOR GAMBETA N 1570 LOCA
L AC_30_022-CALLAO
Boleta de Venta Electrónica
BU03-00007888
Fecha: 2025-08-03 Hora: 14:40:09
Cheque: 1130
Cajero: KATHERINE

Información Fiscal Cliente
Cliente: Clientes varios
DNI: 99999999

CNT	DESCRIPCION	TOTAL
1	Fridays Signature	19.00
SUBTOTAL:		16.81
RECARGO CONSUMO:		2.19
IGV:		0.00
TOTAL:		19.00

DIECINUEVE CON 00 /100 DOLARES

Moneda: USD
Tipo Cambio: 0.2728513
Forma Pago: Contado

Cash \$: 19
Vuelto: 0.00

GRACIAS POR SU VISITA
En caso de requerir su comprobante
ingrese al siguiente enlace:
REPRESENTACION IMPRESA DE UNA
BOLETA DE VENTA ELECTRÓNICA



Andrés Gerardo Aguilar Becerra

JUAN VALDEZ CAFE TURNO.186
EXPERTOS EN CAFE PERU SAC

RUC: 20551375791

Agente de retención Resolución de
Superintendencia N° 000229-2024/SUNAT

Av. Mariscal Benavides N° 400 (antes Av.
Diagonal), distrito de Miraflores
LIMA LIMA

MIRAFLORES
Boleta de Venta Electronica
BGLI-00025586

FECHA: 2/08/2025 HORA: 20:05:08

DESCRIPCION	CANT	PVP	VALOR
LATTE 12 OZ	1	12.00	12.00
GALLETON CHOCOL	1	5.90	5.90
VALOR VENTA S/			15.17
IGV: 18 % S/			2.73
P. VENTA S/			17.90
SON:	DIECISIETE 90/100 SOLES		

ENTREGADO IZIPAY 17.90

Representación impresa de la
Boleta de Venta Electronica
Este Documento puede ser validado en
www.todasmisfacturas.com.pe



25/07/2025

$$17.90 \div 3.542 = 5.05 \times 18.55 = \underline{93.67}$$

JUAN VALDEZ CAFE TURNO.186
EXPERTOS EN CAFE PERU SAC

RUC: 20551375791

Agente de retención Resolución de
Superintendencia N° 000229-2024/SUNAT

Av. Mariscal Benavides N° 400 (antes Av.
Diagonal), distrito de Miraflores
LIMA LIMA

MIRAFLORES
Boleta de Venta Electronica
BGLI-00025586

FECHA: 2/08/2025 HORA: 20:05:08

DESCRIPCION	CANT	PVP	VALOR
LATTE 12 OZ	1	12.00	12.00
GALLETON CHOCOL	1	5.90	5.90
VALOR VENTA S/			15.17
IGV: 18 % S/			2.73
P. VENTA S/			17.90
SON:	DIECISIETE 90/100 SOLES		

ENTREGADO IZIPAY 17.90

Representación impresa de la
Boleta de Venta Electronica
Este Documento puede ser validado en
www.todasmisfacturas.com.pe



LA PARADA BEGONIAS S.A.C.
BARRIO TAPEO PERUANO
R.U.C.: 20552857217
Calle Las Begonias 419 San Isidro - Lima
LIMA
Telefono: 940398815

BOLETA DE VENTA ELECTRONICA

B001-00051066

Pedido : 2500012829
Fecha Emision : 2/08/2025 14:38:00
Tipo : Salon
Local : SIN UNIDAD NEGOCIO
Caja : 001 - LCAYO
Mesero : Yajaira Cuestas
Tipo Moneda : Soles
Mesa : Salon 1 - Mesa 04

Producto	Cant.	P.Unit	Total
Chicha Morada	1.00	16.00	16.00
Leche de Tigre	1.00	29.00	29.00
De Barrio su J	1.00	49.00	49.00

Total a Pagar S/. : 94.00

Total Descuento S/. : 0.00
IGV 18.00% S/. : 13.76
Servicio 5.00% S/. : 3.82
Icbper S/. : 0.00
Importe Total S/. : 94.00

Son: NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 Soles

Cliente: Cliente Generico
DNI : 99999999
Direcc.: LIMA - LIMA

GRACIAS POR SU VISITA



Representacion impresa de la boleta de
venta electronica; consulte la validez
y descargue PDF, XML y CDR en
<https://www.infofactperu.pe/consulta>

LA PARADA BEGONIAS S.A.C.
BARRIO TAPEO PERUANO
R.U.C.: 20552857217
Calle Las Begonias 419 San Isidro - Lima
LIMA
Telefono: 940398815

BOLETA DE VENTA ELECTRONICA

B001-00051066

Pedido : 2500012829
Fecha Emision : 2/08/2025 14:38:00
Tipo : Salon
Local : SIN UNIDAD NEGOCIO
Caja : 001 - LCAYO
Mesero : Yajaira Cuestas
Tipo Moneda : Soles
Mesa : Salon 1 - Mesa 04

Producto	Cant.	P.Unit	Total
Chicha Morada	1.00	16.00	16.00
Leche de Tigre	1.00	29.00	29.00
De Barrio su J	1.00	49.00	49.00

Total a Pagar S/. : 94.00

Total Descuento S/. : 0.00
IGV 18.00% S/. : 13.76
Servicio 5.00% S/. : 3.82
Icbper S/. : 0.00
Importe Total S/. : 94.00

Son: NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 Soles

Cliente: Cliente Generico
DNI : 99999999
Direcc.: LIMA - LIMA

GRACIAS POR SU VISITA



Representacion impresa de la boleta de
venta electronica; consulte la validez
y descargue PDF, XML y CDR en
<https://www.infofactperu.pe/consulta>

25/07/2025

$90.18 \div 3.542 = 25.46 \times 18.55 = 472.28$

Andrés Gerardo Aguilar Becerra

SIETE SOPAS

LUCHA PARTNERS SAC
RUC 20600593685
JR. MANUEL GONZALES PRADA 500
SURQUILLO-LIMA
AV. ABEL B DU PETIT THOUARS NRO. 5541
URB. MUNICIPAL - MIRAFLORES - LIMA

Mesa 56-507625

2/08/2025 19:38

Descripción	Cantidad	P.Unitario	P.Total
Criolla Chica	1	9.90	9.90
Hierba Luisa c/Gengi	1	8.90	8.90
Total Neto			S/ 15.16
IGV			S/ 2.73
RC			S/ 0.91
Total			S/18.80

Atendido por Alex Arrese

SIETE SOPAS
AGRADECE SU VISITA

SIETE SOPAS

LUCHA PARTNERS SAC
RUC 20600593685
JR. MANUEL GONZALES PRADA 500
SURQUILLO-LIMA
AV. ABEL B DU PETIT THOUARS NRO. 5541
URB. MUNICIPAL - MIRAFLORES - LIMA

Mesa 56-507625

2/08/2025 19:38

Descripción	Cantidad	P.Unitario	P.Total
Criolla Chica	1	9.90	9.90
Hierba Luisa c/Gengi	1	8.90	8.90
Total Neto			S/ 15.16
IGV			S/ 2.73
RC			S/ 0.91
Total			S/18.80

Atendido por Alex Arrese

SIETE SOPAS
AGRADECE SU VISITA

25/07/2025

$$17.89 \div 3.542 = 5.05 \times 1855 = 93.67$$

Andrés Gerardo Aguilar Becerra

COESTI S.A.
RUC:20127765279
LISTO AEROPUERTO 2
Av. Nestor Gambeta N°1570 -Primer Nivel
Zona Pública

Pedido: #98

BOLETA DE VENTA ELECTRONICA

Mag. Regist.No: KIOSKO3 2025-07-29
Doc No: B68W-00013726 21:00:13
NOMBRE:
C.C.:

20000910 UN	1x	7.90	
PAPA RELLENA			7.90
10002043 UN	1x	2.30	
CIELO S / GAS 625 ML			2.30
OP. GRAVADAS:			S/ 8.64
OP. INAFECTAS:			S/ 0.00
OP. EXONERADAS:			S/ 0.00
IGV 18%:			S/ 1.56
TOTAL:			S/ 10.20
TARJETA:			S/ 10.20

SON: DIEZ CON 19/100 SOLES

VENTA PIN PAD:

CANCELO CON TARI.
TERM:04093882 ID:0000521021411663 B9.163
AP:535286 REF:4764 LOTE:0020
TARI:4816L S/ 10.20
IZIPAY
ID: 0000521021411663
LISTO AEROPUERTO 21053100
AV NESTOR GAMBETA 1570 - CALLAO
COMPRAS 29JUL25 21:00
TERM: 04093882 B9.163
AP:535286 REF:4764 LOTE:0020 TIPO:VISA
TARI:4816L
TOTAL S/ 10.20
BPAGO RAPIDO CON VISABNO REQUIERE PIN B NI FIRMA
ACEPTO PAGAR AL EMISOR DE LA TARJETA
EL IMPORTE ANOTADO EN ESTE TITULO
AID: A0000000031010
APP LABEL: BBVA VISA
CRIPTO: B7 28 46 02 A3 3E 24 15

TURNO: 1

CAJERO: Kiosko3



PODRA SER CONSULTADO EN:
<https://www.primax.com.pe/fe>
AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION:
0180050001117

Ha sido un placer atenderlo en Primax

COESTI S.A.
RUC:20127765279
LISTO AEROPUERTO 2
Av. Nestor Gambeta N°1570 -Primer Nivel
Zona Pública

Pedido: #98

BOLETA DE VENTA ELECTRONICA

Mag. Regist.No: KIOSKO3 2025-07-29
Doc No: B68W-00013726 21:00:13
NOMBRE:
C.C.:

20000910 UN	1x	7.90	
PAPA RELLENA			7.90
10002043 UN	1x	2.30	
CIELO S / GAS 625 ML			2.30
OP. GRAVADAS:			S/ 8.64
OP. INAFECTAS:			S/ 0.00
OP. EXONERADAS:			S/ 0.00
IGV 18%:			S/ 1.56
TOTAL:			S/ 10.20
TARJETA:			S/ 10.20

SON: DIEZ CON 19/100 SOLES

VENTA PIN PAD:

CANCELO CON TARI.
TERM:04093882 ID:0000521021411663 B9.163
AP:535286 REF:4764 LOTE:0020
TARI:4816L S/ 10.20
IZIPAY
ID: 0000521021411663
LISTO AEROPUERTO 21053100
AV NESTOR GAMBETA 1570 - CALLAO
COMPRAS 29JUL25 21:00
TERM: 04093882 B9.163
AP:535286 REF:4764 LOTE:0020 TIPO:VISA
TARI:4816L
TOTAL S/ 10.20
BPAGO RAPIDO CON VISABNO REQUIERE PIN B NI FIRMA
ACEPTO PAGAR AL EMISOR DE LA TARJETA
EL IMPORTE ANOTADO EN ESTE TITULO
AID: A0000000031010
APP LABEL: BBVA VISA
CRIPTO: B7 28 46 02 A3 3E 24 15

TURNO: 1

CAJERO: Kiosko3



PODRA SER CONSULTADO EN:
<https://www.primax.com.pe/fe>
AUTORIZADO MEDIANTE RESOLUCION:
0180050001117

Ha sido un placer atenderlo en Primax

25/07/2025

$10.20 \div 3.542 = 2.87 \times 18.55 = 53.23$

Andrés Gerardo Aguilar Becerra

TGI FRIDAYS AEROPUERTO INTERNACIONAL
FRANQUICIAS ALIMENTARIAS S.A
RUC: 20298674611
Teléfono: 6106900
Domicilio: AV. NÉSTOR GAMBETA N 1570 LOCA
L AC_30_022-CALLAO
Boleta de Venta Electrónica
BU03-00007900
Fecha: 2025-08-03 Hora: 16:11:54
Cheque: 1164
Cajero: KATHERINE

Información Fiscal Cliente
Cliente: Clientes varios
DNI: 99999999

CNT	DESCRIPCIÓN	TOTAL
1	Pepper Steak & Mas	32.00
SUBTOTAL:		28.32
RECARGO CONSUMO:		3.68
IGV:		0.00
TOTAL:		32.00

TREINTA Y DOS CON 00 /100 DOLARES

Moneda: USD
Tipo Cambio: 0.2728513
Forma Pago: Contado

Icoupon Latam:	15
Cash \$:	17
Vuelto:	0.00

GRACIAS POR SU VISITA
En caso de requerir su comprobante
ingrese al siguiente enlace:
REPRESENTACION IMPRESA DE UNA
BOLETA DE VENTA ELECTRÓNICA



25/07/2025
28.32 x 18.55 = 525.33/

TGI FRIDAYS AEROPUERTO INTERNACIONAL
FRANQUICIAS ALIMENTARIAS S.A
RUC: 20298674611
Teléfono: 6106900
Domicilio: AV. NÉSTOR GAMBETA N 1570 LOCA
L AC_30_022-CALLAO
Boleta de Venta Electrónica
BU03-00007900
Fecha: 2025-08-03 Hora: 16:11:54
Cheque: 1164
Cajero: KATHERINE

Información Fiscal Cliente
Cliente: Clientes varios
DNI: 99999999

CNT	DESCRIPCIÓN	TOTAL
1	Pepper Steak & Mas	32.00
SUBTOTAL:		28.32
RECARGO CONSUMO:		3.68
IGV:		0.00
TOTAL:		32.00

TREINTA Y DOS CON 00 /100 DOLARES

Moneda: USD
Tipo Cambio: 0.2728513
Forma Pago: Contado

Icoupon Latam:	15
Cash \$:	17
Vuelto:	0.00

GRACIAS POR SU VISITA
En caso de requerir su comprobante
ingrese al siguiente enlace:
REPRESENTACION IMPRESA DE UNA
BOLETA DE VENTA ELECTRÓNICA



Andrés Gerardo Aguilar Becerril

INV. NACIONALES DE TURISMO S.A.
The Westin Lima
Av Begonias 450
San Isidro, Lima - Peru

*** Lobby Bar ***

103633021 Ademar G

CHK 8655 TBL 4/1
GST 1
2 Aug'25 10:06 PM

Huesped

1 CHICHARRA 25.00

Subtotal S/.25.00

12:01 AM

Total S/.25.00

PROPINA/TIP _____

EMPRESA/NAME _____

RUC _____

HABIT/ROOM _____

FIRMA/SIGN _____

Por favor revise su Precuenta, una vez
emitido y entregado el comprobante, no
será cambiado.

INV. NACIONALES DE TURISMO S.A.
The Westin Lima
Av Begonias 450
San Isidro, Lima - Peru

*** Lobby Bar ***

103633021 Ademar G

CHK 8655 TBL 4/1
GST 1
2 Aug'25 10:06 PM

Huesped

1 CHICHARRA 25.00

Subtotal S/.25.00

12:01 AM

Total S/.25.00

PROPINA/TIP _____

EMPRESA/NAME _____

RUC _____

HABIT/ROOM _____

FIRMA/SIGN _____

Por favor revise su Precuenta, una vez
emitido y entregado el comprobante, no
será cambiado.

25/07/2025

$25.00 \div 3.542 = 7.05 \times 18.55 = \underline{130.77}$

Andrés Gerardo Aguilar Becerra

LASINO S.A - RUC:20388829452
STARBUCKS COFFEE
AV. JAVIER PRADO OESTE 1650
LIMA LIMA SAN ISIDRO
STB139 - LAP SALIDAS INTERNACIONALES
COD. EST. SUNAT: 0165

BOLETA DE VENTA ELECTRONICA: B139-00061171

FECHA DE EMISION: 03/08/2025 11:41:35

TICKET VENTA : 20250803-01-000030282

NRO CHK: 1657 CANAL: To Go

TIPODOC: DNI 0

CLIENTE: -

CAJERO : 10015 MARIA FE

1 Ensalada Frutas	15.00
1 Salted Almond	8.00
1 Agua S/G	7.50

OP. EXPORTACION 28.78

I.G.V. 0.00 % 0.00

RECARGO CONSUMO 1.72

ICBPER 0.00

IMPORTE TOTAL S/ 30.50

Visa 30.50

VUELTO 0.00

Son: Treinta con 50/100 Soles

Autorizado mediante Resolucion de intendencia

Nro.0180050001443/SUNAT

Representacion impresa de la Boleta de Venta
Electronica. Este documento puede ser validado en
www.starbucks.com.pe



LASINO S.A - RUC:20388829452
STARBUCKS COFFEE
AV. JAVIER PRADO OESTE 1650
LIMA LIMA SAN ISIDRO
STB139 - LAP SALIDAS INTERNACIONALES
COD. EST. SUNAT: 0165

BOLETA DE VENTA ELECTRONICA: B139-00061171

FECHA DE EMISION: 03/08/2025 11:41:35

TICKET VENTA : 20250803-01-000030282

NRO CHK: 1657 CANAL: To Go

TIPODOC: DNI 0

CLIENTE: -

CAJERO : 10015 MARIA FE

1 Ensalada Frutas	15.00
1 Salted Almond	8.00
1 Agua S/G	7.50

OP. EXPORTACION 28.78

I.G.V. 0.00 % 0.00

RECARGO CONSUMO 1.72

ICBPER 0.00

IMPORTE TOTAL S/ 30.50

Visa 30.50

VUELTO 0.00

Son: Treinta con 50/100 Soles

Autorizado mediante Resolucion de intendencia

Nro.0180050001443/SUNAT

Representacion impresa de la Boleta de Venta
Electronica. Este documento puede ser validado en
www.starbucks.com.pe



25/07/2025

$$28.78 \div 3.542 = 8.12 \times 18.55 = \underline{150.62}$$

Andrés Gerardo Aguilar Becerra

LASINO S.A - RUC:20388829452
STARBUCKS COFFEE
AV. JAVIER PRADO OESTE 1650
LIMA LIMA SAN ISIDRO
STB139 - LAP SALIDAS INTERNACIONALES
COD. EST. SUNAT: 0165

BOLETA DE VENTA ELECTRONICA: B139-00061323
FECHA DE EMISION: 03/08/2025 16:33:37
TICKET VENTA : 20250803-01-000030359
NRO CHK: 1737 CANAL: To Go
TIPODOC: DNI 0
CLIENTE: -
CAJERO : 10010 JESSY JO

1 GRDE Flat White	18.50
OP. EXPORTACION	17.45
I.G.V. 0.00 %	0.00
RECARGO CONSUMO	1.05
ICBPER	0.00
IMPORTE TOTAL	S/ 18.50
Visa	18.50
VUELTO	0.00

Son: Dieciocho con 50/100 Soles

Autorizado mediante Resolución de Intendencia
Nro. 0180050001443/SUNAT
Representación impresa de la Boleta de Venta
Electronica. Este documento puede ser validado en
www.starbucks.com.pe



25/07/2025

$$17.45 \div 3.542 = 4.92 \times 18.55 = 91.26$$

LASINO S.A - RUC:20388829452
STARBUCKS COFFEE
AV. JAVIER PRADO OESTE 1650
LIMA LIMA SAN ISIDRO
STB139 - LAP SALIDAS INTERNACIONALES
COD. EST. SUNAT: 0165

BOLETA DE VENTA ELECTRONICA: B139-00061323
FECHA DE EMISION: 03/08/2025 16:33:37
TICKET VENTA : 20250803-01-000030359
NRO CHK: 1737 CANAL: To Go
TIPODOC: DNI 0
CLIENTE: -
CAJERO : 10010 JESSY JO

1 GRDE Flat White	18.50
OP. EXPORTACION	17.45
I.G.V. 0.00 %	0.00
RECARGO CONSUMO	1.05
ICBPER	0.00
IMPORTE TOTAL	S/ 18.50
Visa	18.50
VUELTO	0.00

Son: Dieciocho con 50/100 Soles

Autorizado mediante Resolución de Intendencia
Nro. 0180050001443/SUNAT
Representación impresa de la Boleta de Venta
Electronica. Este documento puede ser validado en
www.starbucks.com.pe



Andrés Gerardo Aguilar Becerra

Punto
Azul

PUNTO AZUL MIRAFLORES
RUC: 20606545615 - SERVICIOS
GASTRONOMICOS PyA S.A.C
CA. SAN MARTIN 595
LIMA - LIMA - MIRAFLORES
(+511) 4801165

102037 Ricardo M

Cuenta 34875
Mesa 28/1 1 cliente
7/30/2025 1:04 p. m.

Salon

1 Rollito Primavera de Calamar	32.00
1 Lomo Saltado	53.00
1 Gas Inca Kola	8.00

Subtotal: PEN93.00
Total: PEN93.00

CLIENTE: _____

RUC: _____

DIRECCION: _____

*** LA PROPINA ES VOLUNTARIA ***

Punto
Azul

PUNTO AZUL MIRAFLORES
RUC: 20606545615 - SERVICIOS
GASTRONOMICOS PyA S.A.C
CA. SAN MARTIN 595
LIMA - LIMA - MIRAFLORES
(+511) 4801165

102037 Ricardo M

Cuenta 34875
Mesa 28/1 1 cliente
7/30/2025 1:04 p. m.

Salon

1 Rollito Primavera de Calamar	32.00
1 Lomo Saltado	53.00
1 Gas Inca Kola	8.00

Subtotal: PEN93.00
Total: PEN93.00

CLIENTE: _____

RUC: _____

DIRECCION: _____

*** LA PROPINA ES VOLUNTARIA ***

25/07/2025

$$93.00 \div 3.542 = 26.25 \times 18.55 = 486.93$$

Andrés Gerardo Aguilar Becerra

Mera Aeropuertos, SA de CV
Expedido en: Carr. Cancun-Chetumal
Km 22 Int. CUN 2626 Colonia
Aeropuerto Intl. de Cancun
Cancun, Benito Juarez, Q. Roo
CP 77500 RFC:MAE010110360

8 Yesenia

Chk 9303 293031402 Gst 0
Jul29'25 02:02PM

Lobby

1 AL Helado Latte 97.00

AL Shot Espresso E

AL POT-COMP Nitro

AL S/Crema Batida\$\$

AL Deslactosada\$ LH

XXXXXXXXXXXX

Debito TPV 109.00

Total \$ 109.00

Pagado \$ 109.00

8 Check Closed

Jul29'25 02:02PM

Ciento nueve pesos.00/100 M.N

El Cafe es nuestra Pasion
Vive la experiencia Starbucks

Regimen General de Ley

Personas Morales

Cualquier asunto referente

a su factura ingresa a:

<https://merafactura.>

[facturehoy.com](https://merafactura.)

==== Datos para Facturar =====

Cheque: 9303

ID: 82

Fecha: 29-07-2025

Mera Aeropuertos, SA de CV
Expedido en: Carr. Cancun-Chetumal
Km 22 Int. CUN 2626 Colonia
Aeropuerto Intl. de Cancun
Cancun, Benito Juarez, Q. Roo
CP 77500 RFC:MAE010110360

8 Yesenia

Chk 9303 293031402 Gst 0
Jul29'25 02:02PM

Lobby

1 AL Helado Latte 97.00

AL Shot Espresso E

AL POT-COMP Nitro

AL S/Crema Batida\$\$

AL Deslactosada\$ LH

XXXXXXXXXXXX

Debito TPV 109.00

Total \$ 109.00

Pagado \$ 109.00

8 Check Closed

Jul29'25 02:02PM

Ciento nueve pesos.00/100 M.N

El Cafe es nuestra Pasion
Vive la experiencia Starbucks

Regimen General de Ley

Personas Morales

Cualquier asunto referente

a su factura ingresa a:

<https://merafactura.>

[facturehoy.com](https://merafactura.)

==== Datos para Facturar =====

Cheque: 9303

ID: 82

Fecha: 29-07-2025

25/07/2025

Este es el recibo del viaje, ANDRES

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta mañana.

Total 61,80 PEN

Tarifa del viaje 47,60 PEN

Subtotal 47,60 PEN

Cuota de solicitud 1,10 PEN

Monto para compensación de la huella de carbono 0,60 PEN

Recargo del Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 12,50 PEN

Pagos



Bbva credito ****6567

3/8/25 10:31

61,80 PEN

[Visita la página de viajes](#) para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con FREDDY ALEXANDER

Comfort 20.82 kilómetros | 42 min



09:49 | Av. las Begonias 450, San Isidro 00027, Perú

10:31 | Main Terminal, Aeropuerto Internacional Jorge Chávez (LIM) Callao Callao, 07031

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco.

Andrés Gerardo Aguilar Becerra
25/07/2025

$$61.80 \div 3.542 = 17.44 \times 18.55 = \underline{323.51}$$

Este es el recibo del viaje, ANDRES

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta noche.

Total 44,60 PEN

Tarifa del viaje 43,40 PEN

Subtotal 43,40 PEN

Cuota de solicitud 0,60 PEN

Monto para compensación de la huella de carbono 0,20 PEN

Tiempo de espera 0,40 PEN

Pagos



Bbva credito ****6567

30/7/25 19:02

44,60 PEN

[Visita la página de viajes](#) para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con ROMEL MICHEL

Comfort 6.03 kilómetros | 19 min

18:43 | Av. las Begonias 450, San Isidro 00027, Perú

19:02 | And 767, Mal. de la Reserva 751, Miraflores 15076, Perú

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco.

Andres Gerardo Aguilar Becerril

25/07/2025

$$44.60 \div 3.542 = 12.59 \times 18.55 = \underline{233.54}$$

Este es el recibo del viaje, ANDRES

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta noche.

Total 16,30 PEN

Tarifa del viaje 15,50 PEN

Subtotal 15,50 PEN

Cuota de solicitud 0,60 PEN

Monto para compensación de la huella de carbono 0,20 PEN

Pagos



Bbva credito ****6567

30/7/25 21:52

16,30 PEN

[Visita la página de viajes](#) para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con POLL

Comfort 5.85 kilómetros | 14 min

21:37 | And 767, Mal. de la Reserva 751, Miraflores 15076, Perú

21:51 | Av. las Begonias 450, San Isidro 00027, Perú

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco.

Andrés Gerardo Aguilar Becerra
25/07/2025

$$16.30 \div 3.542 = 4.60 \times 18.55 = 85.33$$

Este es el recibo del viaje, ANDRES

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta noche.

Total 18,80 PEN

Tarifa del viaje 18,20 PEN

Subtotal 18,20 PEN

Cuota de solicitud 0,50 PEN

Monto para compensación de la huella de carbono 0,10 PEN

Pagos



Bbva credito ****6567

31/7/25 19:14

18,80 PEN

[Visita la página de viajes](#) para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con HETEL JORDAN

Comfort 3.67 kilómetros | 12 min



19:01 | And 767, Mal. de la Reserva 751, Miraflores 15076, Perú

19:14 | Pedro de Osma 421, Barranco 15063, Perú

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco.

Andrés Gerardo Aguilón Becerril

25/07/2025

$18.80 \div 3.542 = 5.30 \times 18.55 = 98.31$

Este es el recibo del viaje, ANDRES

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta noche.

Total 42,40 PEN

Tarifa del viaje 41,00 PEN

Subtotal 41,00 PEN

Cuota de solicitud 1,00 PEN

Monto para compensación de la huella de carbono 0,40 PEN

Pagos



Bbva credito ****6567

31/7/25 22:52

42,40 PEN

[Visita la página de viajes](#) para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con JAVIER ENRIQUE

Comfort 14.16 kilómetros | 29 min



22:22 | Pedro de Osma 421, Barranco 15063, Perú

22:52 | Av. las Begonias 450, San Isidro 00027, Perú

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco.

Andrés Gerardo Aguilar Becerril
25/07/2025

$$42.40 \div 3.542 = 11.97 \times 18.55 = \underline{222.04}$$

Este es el recibo del viaje, ANDRES

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta mañana.

Total **50,00 PEN**

Tarifa del viaje 48,90 PEN

Subtotal **48,90 PEN**

Cuota de solicitud 0,80 PEN

Monto para compensación de la huella de carbono 0,30 PEN

Pagos



Bbva credito ****6567

2/8/25 03:02

50,00 PEN

[Visita la página de viajes](#) para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con VLADIMIR CESAR

Comfort 8.41 kilómetros | 17 min

02:44 | Av. Pedro de Osma 135, Lima 15063, Perú
03:02 | Av. las Begonias 450, San Isidro 00027, Perú

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco.

Andrés Gerardo Aguilar Becerra
25/07/2025

$$50.00 \div 3.542 = 14.11 \times 18.55 = 261.74$$

Este es el recibo del viaje, ANDRES

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta mañana.

Total 17,30 PEN

Tarifa del viaje 16,50 PEN

Subtotal 16,50 PEN

Cuota de solicitud 0,60 PEN

Monto para compensación de la huella de carbono 0,20 PEN

Pagos



Bbva credito ****6567

2/8/25 11:03

17,30 PEN

[Visita la página de viajes](#) para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con Antonio Wilbert

Comfort 5.68 kilómetros | 13 min



10:49 | Ca. Coronel Andrés Reyes 492, San Isidro 15046, Perú

11:03 | Av. Nicolás de Piérola cdra. 9, Lima 15001, Perú

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco.

Andrés Gerardo Aguilar Becerra
25/07/2025

$$17.30 \div 3.542 = 4.88 \times 18.55 = \underline{90.52}$$

Este es el recibo del viaje, ANDRES

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta noche.

Total 14,60 PEN

Tarifa del viaje 14,00 PEN

Subtotal 14,00 PEN

Cuota de solicitud 0,50 PEN

Monto para compensación de la huella de carbono 0,10 PEN

Pagos



Bbva credito ****6567

2/8/25 18:42

14,60 PEN

[Visita la página de viajes](#) para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con SERGI DAVID

Comfort 3.85 kilómetros | 12 min

18:30 | Av. las Begonias 450, San Isidro 00027, Perú
18:42 | Miraflores 15074, Perú

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco.

Andrés Gerardo Aguilar Becerril

25/07/2025

$14.60 \div 3.542 = 4.12 \times 18.55 = \underline{76.42}$

Este es el recibo del viaje, ANDRES

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta noche.

Total **19,10 PEN**

Tarifa del viaje 18,30 PEN

Subtotal **18,30 PEN**

Cuota de solicitud 0,60 PEN

Monto para compensación de la huella de carbono 0,20 PEN

Pagos



Bbva credito ****6567

2/8/25 21:08

19,10 PEN

[Visita la página de viajes](#) para conocer más y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con Ricardo Marco Aurelio

Comfort 5,83 kilómetros | 15 min

■ 20:52 | Calle Alcanfores 1332, Miraflores 15074, Perú
 ■ 21:08 | Av. las Begonias 450, San Isidro 09027, Perú

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu banco.

Andrés Gerardo Aguilar Becerril

25/07/2025

$19.10 \div 3.542 = 5.39 \times 18.55 = \underline{99.98/}$

Tipo Comprobante: I-Ingreso

1 de 1



Acuse de Validación del CFDI

Quintana Roo
Gobierno Del Estado Libre Y Soberano De Quintana Roo

06 de agosto de 2025 - 11:09

Datos del Proveedor	
RFC	Razón Social
MAE0101103B0	MERA AEROPUERTOS

Información del Comprobante				
UUID	Estatus	Es Cancelable	Fecha de Validación	Importe
dc63e8ba-095e-4776-a629-85f352038c43	Válido	Cancelable sin aceptación	06/08/2025 11:09:12 AM	\$109.00

Detalle de las Validaciones Realizadas	
Resultado	Descripción de la Validación
Correcto	Validación del método de pago
Correcto	Validación de la estructura del XML del CFDI
Correcto	Integridad del sello digital, que corresponda con la cadena original
Correcto	Revisa vigencia del sello y que corresponda al RFC del emisor
Correcto	Compara la fecha de emisión del comprobante que esté dentro de la vigencia del CSD del Emisor
Correcto	Valida que el comprobante contenga un timbre fiscal digital
Correcto	Que el certificado del emisor sea válido
Correcto	Validación del emisor en listas negras
Correcto	Revisa en el SAT que el CFDI haya sido recibido por el Servicio de Administración Tributaria
Correcto	La fecha de timbrado del CFDI es igual o posterior a la fecha de inicio de validación
Correcto	Revisa que el régimen fiscal del receptor sea el correcto

This XML file does not appear to have any style information associated with it.
The document tree is shown below.

```
<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd" Version="4.0" Serie="FSBSTT2" Folio="16562" Fecha="2025-08-06T09:29:21" Sello="S1TLIdarQmji0o5k9S7HZqVYCiP2Xs5xf22aWQ8zqeiqFneg3p5qci g f A 8 z Z q i R z Y B c h 1 2 U 6 U l e i R I K / y + y s f z b D C 0 B F Q Z v w X T R F X a / P Q P 6 4 q 2 T l a 6 q y g i J g j K 6 y d 4 f P q 0 q K t S G V S 7 g x r l a o I 2 w 8 J D z q N o v g 7 W s d E v 5 m p k A j J s K 8 9 a e X p l g T d V P F 5 V m t D E N y l K X V k a T m 6 g A 3 f s 8 Y 8 0 d p V W m h 9 O N W d J F V 3 9 F h S Y b b s o t 3 K N I p 7 Y U G d k P o U E p d J H B P E A N h J 2 J L S 9 F M E d a a h + A S S 4 d L q x L z Y 7 S Z H Y l g s 5 n 2 J h 6 j e l 7 E C h w S j O 2 C k Q x j 8 G n C J p E 3 d P W k E 2 P I J M T 0 B 2 K x M Q == " FormaPago="28" MetodoPago="PUE" NoCertificado="00001000000705018161" Certificado="MIIGETCCA/mgAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDA3MDUwMTgxNjEwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwggGVMTUwMwYDVQQDDCxBQyBERUwGU0VSVklDSU8gREUGQURNSU5JU1RSQUNJT04gVFJJQ1VUQVJJQTEuMCwGA1UECgwLU0VSVklDSU8gREUGQURNSU5JU1RSQUNJT04gVFJJQ1VUQVJJQTEaMBGGA1UECwwRU0FULUlFUyBBdXRob3JpdHkxMjAwBgkqhkiG9w0BCQEWI3NlcnZpY2lvc2FsY29udHJpYnV5ZW50ZUBzYXQuZ29iLm14MSYwJAYDVQQJDB1Bdi4gSGlkYXNbyA3NywgQ29sLiBHdWVycmVybzeOMAwGA1UEEQwFMFDYzMDAxZCZAJBgNVBAYTAklYM0wCwYDVQQIDARDElYMRMwEQYDVQQHDApDVUFVSFRFTU9DMRUwEwYDVQQTEwxEwxTQVQ5NzA3MDFOTjMxXDBaBgkqhkiG9w0BCQITTXJlc3BvbNnHymxloIiBBRElJTklTVFJBQ0lPTiBDRU5UUkFMIERFIENFNUlZJQ0lPUyBUUklCVVRBUklPUyBBTCTBDT05UUklCVVlFTlRFMB4XDTI0MDIwODIwMDgyM1oXDTI4MDIwODIwMDgyM1owgc4xIjAgBgNVBAMTGU1FUkEgQUVST1BVRVJUT1MgU0EgREUGQ1YxIjAgBgNVBCKTGU1FUkEgQUVST1BVRVJUT1MgU0EgREUGQ1YxIjAgBgNVBAoTGU1FUkEgQUVST1BVRVJUT1MgU0EgREUGQ1YxJTAjBgNVBC0THE1BRTAxMDExMDNCMAVIEdPR002MzA1MTJGUDAXHjAcBgNVBAUTFSASvIEdPR002MzA1MTJIREZOUk4wMjEzMBCGA1UECXMQTWVYYSBBZXBZJvcHVlcncvccASIWdQYJKoZIhvcNAQEBBQADggEPADCCAQoCggEBAlYtZ+ghm73QBeaiy0+aFmAaiuf1KNcveUqkHxZVJ/dw6GI3zh71z02nrHyxtnLofa8RPIAl6lmcTra5eh7A2WT454Y9jFt6S9fQfbzMUTxEJ8AWxasjOKTbfgTXXLzieHz5+nl9wplZrJ63byr/o5TuGifmqwv2nBEkYkK/KIPKxjAlrNaLiFKhmCJixRuKuPC2DSObtvLPNMzUz0W8Wp85jW9ExNN27c0S8Qmyauv4cgbRJ7ii//7paG5kQZEyT7q2vIevGECpNeCUUa2RUBm7Xs2YbUZ8koU2L4gmORKb6CzGJQvzrGmeK8n7l/qouXDuX/6Wofggf4JZtiAzsCAwEAAAMdMBswDAYDVR0TAQH/BAIwADALBgNVHQ8EBAMCBsAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAF8gymWVvyupESKmcuMzg0+f+cfvpolRJVpLz2XszO+N9jk4YRCCk0qKpUwQ7FmId3KJ9VCsJeapQdnwjsrfrbRhquFxm0nOgs/qlzHqONw5VcTjpaNvQqjGJ0puqnGuCwz3CqbMgBZ2kYIDPtdwsj4pbCPG4eFRWICJrNfLtoWoPViPt+ss6TxvVVDkYx6CFaNRl1CZYG6AfQkPvVLKQXxL6PWGNXG6BqTu488vPS93pgUIywnngmEiS3ctQQ9cvpVVXnsC2mteVoFhoyWrxMhC4VsuslbPRYx7FciApnksUqt7qZHiI2DW8LRI5m6/PlvL0hHRgeU9Nd9CIkUg4MO3D5nmlaGpIiqyZZBHQBmYT9FE7DI6GdmEloNsmIo82M7/afgBfyUrhyascHxwksjlmJBpGsMnZeQtSkSFxas8s94htKi8wzh35E+aitFadZs0H8rUPGamDhBI9OWRBECCbmT4w5RcvT04FebGmaAeEP7yxl9qDKtAAPYMexDSAhr/Y/cu6dN9tpQFff73dU7CAX54FT2DFBb08XoSkAg6eqy8IW5xF4IWYj6Nb1lJrtv+ORyb3wplYdkloBE1BrkLBHMCvQsh3BRcdlrqnAYL3ZwlsP/aiFH4FTLx1VwyEsoqptjOjy84vVPr/ZBeVHbuNclJesHdAqvUd1NeuRrxf4" Moneda="MXN" TipoDeComprobante="I" SubTotal="93.97" Total="109.00" LugarExpedicion="77503" Exportacion="01"><cfdi:Emisor Rfc="MAE0101103B0" Nombre="MERA AEROPUERTOS" RegimenFiscal="601"/><cfdi:Receptor Rfc="GEL741008GY9" Nombre="GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE QUINTANA ROO" DomicilioFiscalReceptor="77000" RegimenFiscalReceptor="603" UsoCFDI="G03"/><cfdi:Conceptos><cfdi:Concepto ClaveProdServ="90101500" NoIdentificacion="90101500" Cantidad="1.00" ClaveUnidad="E48" Unidad="Unidad de Servicio" Descripcion="Consumo alimentos y bebidas ticket: 9303 fecha de consumo: 2025-07-29 00:00:00" ValorUnitario="93.97" Importe="93.97" ObjetoImp="02">
```

```
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="93.97" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="
0.160000" Importe="15.03"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="15.03">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="93.97" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="
0.160000" Importe="15.03"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDig
ital" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscal
Digitalv11.xsd" Version="1.1" FechaTimbrado="2025-08-
06T09:29:22" UUID="dc63e8ba-095e-4776-a629-
85f352038c43" NoCertificadoSAT="00001000000714740116" SelloCFD="S1TLIdarQ
mji0o5k9S7HZqVYCiP2Xs5xf22aWQ8zqeiqFneg3p5qcigfA8zZqiRzYBchl2U6UleiRIK/y+
ysfzbDC0BFQZvwxTRFXa/PQP64q2Tla6qygiJgjK6yd4fPq0qKtSGVS7gxrlaoI2w8JDzqNov
g7WsdEv5mpkAjJsK89aeXplgTdVPF5VmtDENylKXVkaTm6gA3fs8Y80dpVWmh9ONWdJFV39Fh
SYbbsot3KNIp7YUGdkPoUEpdJHBPEANhJ2JLS9FMEdaah+ASS4dLqxLzY7SZHYlgs5n2Jh6je
17EChwSjO2CkQxj8GnCJpE3dPWkE2PIJMt0B2KxMQ==" SelloSAT="P4S4t6KTGS9Un1j61C
kSnGDPJEv/gDO0LFFKqL1AD2VV5wq3Hu9F0CpkDedE7dBUx2Uxl42Y+tb9tQmxlTZHctKmRfaL
Ijpe63WmWmtw6E8bRbKVAAGQKbOjFzFQcgwapGLJpAmh6ipRKHAIZy687z13Op7E4L7hKFiWc
4dkNE1rLnX4YDSZF8rQkO7uSAzmFjbH/GusLx23WtZ0WC+RKOdN4bCad/0LLKdlN5SaaonqH6
a60xt5IrlFYCg5cYARW5jbNxxjmw0a9ydr8Xc7dZmD/CqhHRhunl/lt+yMqyiiW9IPNeCckSG
yWO+Un5V9AuL/nZ4DjMsTezMDiQn+Grw==" RfcProvCertif="CAD100607RY8"/>
</cfdi:Complemento>
<cfdi:Addenda>
<addenda:Mera xmlns:addenda="http://wsprod3.facturehoy.com/CFDI40/jsp/Add
enda/fhMera" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-
instance" Version="1.0" xsi:schemaLocation="http://wsprod3.facturehoy.com
/CFDI40/jsp/Addenda/fhMera
http://wsprod3.facturehoy.com/CFDI40/jsp/Addenda/fhMera/fhMera.xsd">
<addenda:Factura ticket="9303" IDRVC="82" dia="29" mes="07" ejercicio="20
25"/>
</addenda:Mera>
</cfdi:Addenda>
</cfdi:Comprobante>
```